
Communauté de Communes 

Roumois Seine 
.��r--

DÉCISION DU 

PRÉSIDENT 

Direction De 

l'innovation, de la 

transformation et du 

numérique 

Accompagnement à la 

mise en conformité 

RGPD 

Le Président de la Communauté de communes Roumois Seine ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Yu le code de la commande publique; 

Vu l'arrêté interpréfectoral DRCL/BCLI/2016-88 portant création de la 

Communauté de Communes Roumois Seine ; 

Vu l'arrêté interpréfectoral N° DCL/BCLI/2023-29 du 29/12/2023 portant 

modification des statuts de la Communauté de communes Roumois Seine; 

Vu la délibération n° CC/DG/147-2023 du 27/11/2023, po11ant élection du 

président de la Communauté de communes Roumois Seine ; 
Yu la délibération n° CC/ AG/86-2025 du 26/05/2025 portant délégation 

d'attributions du Conseil communautaire vers le Président; 
Considérant le lancement de la consultation selon une procédure sans 
publicité ni mise en concurrence préalables, prévue par les articles R.2122-

8 et R.2132-12.1 ° du Code de la Commande Publique ; 

Considérant la nécessité pour la Collectivité de se conformer au règlement 
UE 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016 relatif 

à la protection des personnes physiques à l'égard du traitement des données 
à caractère personnel et à la libre circulation de ces données (RGPD); 
Considérant les conclusions de l'analyse reçue; 

DÉCIDE 

► DE SIGNER le marché relatif à l'accompagnement à la mise en

confo1mité au RGPD, avec la société DTConseils, pour une durée
d'engagement de 12 mois à compter du 1er septembre 2025, pour un

montant total de 23 750 € HT, soit 28 500 € TIC.

Les crédits afférents à cette dépense sont inscrits au budget de la 

Communauté de communes. 

Fait le 

A Bourg-Achard 

Sylvain BONENFANT 
Président 

D-P-94-2025

28/07/2025

30/07/2025






